проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от «___» _______ 2013 г. N ___-р

О проекте областного закона «О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации"

1. Одобрить проект областного закона «О признании утратившим силу областного закона "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации".

2. Предложить Губернатору Ленинградской области внести на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской области проект областного закона " О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации".

Губернатор

Ленинградской
области А.Дрозденко

СОГЛАСОВАНО:

Патраев К.Н.

__________________________ _____________

Красненко Л.Н.

__________________________ _____________

Бурлаков А.Д.

__________________________ _____________

Кузнецов А.В.

__________________________ _____________
Елин Е.И.

__________________________ _____________

Слободской С.А.

__________________________ _____________
Перминов С.Н.

__________________________ _____________
Макаров А.Е.

__________________________ _____________

Замятин Ф.Г.

__________________________ _____________
Исп.: Волков И.Г. (710-00-32) ГКУЛО «ГЭИРЗ»

       Вносится Губернатором Ленинградской области

                                                                   проект
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

 " О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации".
(Принят Законодательным собранием
 Ленинградской области

___ ________________ 2013 года)

Статья 1

Признать утратившим силу областной закон от 17.04.2012 года № 22-оз "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации".
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко

Обоснование необходимости принятия

 областного закона "О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации"

Необходимость  признания утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации" обусловлена принятием Федерального закона от 03.12.2012 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Указанным Федеральным законом осуществлено перераспределение полномочий в сфере миграции. Полномочие по  созданию специальных учреждений для содержания иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих административному выдворению за пределы Российской Федерации или депортации, отнесено к полномочиям органов государственной власти Российской Федерации. К полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации отнесено полномочие по подбору и передаче федеральному органу государственной власти, уполномоченному на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, зданий и (или) помещений в целях размещения  указанных специальных учреждений.

Исполнительный директор
ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                      Ф.Г.Замятин

Справка

о состоянии законодательства в  сфере правового регулирования областного закона  "О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации"

Правовую основу областного закона "О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации" составляют:

1. Федеральный закон от   06.10. 1999 года   № 184 -ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 03.12.2012 года № 244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Исполнительный директор

ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                      Ф.Г.Замятин

Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона "О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации"

Принятие  областного закона «О признании утратившим силу областного закона  "О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации» не потребует привлечения финансовых средств из областного бюджета Ленинградской области.
Исполнительный директор

ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                      Ф.Г.Замятин

Перечень областных законов
и иных действующих на территории Ленинградской области нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие областного закона «О признании утратившим силу областного закона  «О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации»

Принятие областного закона «О признании утратившим силу областного закона «О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации» не потребует отмены, изменения или дополнения областных законов и иных действующих на территории Ленинградской области нормативных правовых актов.
Исполнительный директор

ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                      Ф.Г.Замятин

Предложения

о разработке нормативных правовых актов, принятие которых необходимо для реализации областного закона «О признании утратившим силу областного закона  «О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации»
Для реализации областного закона «О признании утратившим силу областного закона  «О порядке создания в Ленинградской области специального учреждения для содержания по решению суда иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за пределы Российской Федерации» не потребуется  разработка  и принятие областных законов и иных нормативных актов Ленинградской области.
Исполнительный директор

ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                      Ф.Г.Замятин